LEGISLATIVO NOVQO BARREIRD SLIP de movimentacao bancaria

21/10/2019
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Conta: 10.017.0  BCO BANRISUL CAMARA VER. MOVIMENTO
Docum: L5N04141

Ref. : AVIBO DE DEBITO

2.165-CLAITON RIBEIRD DA § EMP. 206/ 208

LEGISLATIVO NOVO BARREIRO
GUTA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 001117

e e e e e e - e +
CONTA PAGUE-SE
Em 21/10/2019
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES " )
0101 01 831 0001 2001 33%0 9301030000
INDENIZ.POR LE&C RECURSO LIVEE CLAIT IBETRO DA SILVA
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Credar: CLAITON RIBETRO DA SILVA Codigo: 21865.2
CPE...1 002.653.850.35 )
P T e e e e e e e e e e e +
Valor: 600, 00
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Raferente 3o pagamento total do empenho 206.2 de: 11/10/2018,
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Atesto o pagamento NVISTO BEL I BY
deste doocumento Recebi (emous) do Municipio supra cita-

Em 21/10/2019 do, o valor desta gquia.

Em 21/10/201%

Tesoureiro Assinatura Documentao
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Boca: 1001I7.0 BCO BANRISUL CAMARA VER. MOV CheguebSN04191 Coe. ! 22?§|




LEGISLATIVO NOVD BARREIRO
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. d0l1lis

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
0101 01 031 0001 2001 33590 1414000000
DIARIAS NO PAIS RECURSO LIVRE

F—————————— e +

T e e ot et e S S e T St e b e -+
Credor: CLAITON RIBEIRO DA SILVA Codigo: 2165,.2
CPF...: 009,653.850.35

e S +
Valor: 525 oo

{QUINHE‘N"‘DS E VINTE E C'ITD REAIsiw***iﬂirtt*ir*-t#*1:i«***wh****twwk*ttxr**a—*****
-*****iwtl\tt****E***!:*'Ri-***t'ﬂ':ﬂ**i-***A-ir***++ﬂ'n-**i**i*t**i***i***tww***tt**t***}

Referente do pagamernte flnal do ampenho 208B.9 de 14/10/2019.
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Atesto ¢ pagamentc VISTO RECI®BG
deste documente _ Recebi (emos) do Municipio supra cita-
Em 21/10/2019 Em 21.10/2018 de, o wvalor desta guia.
Em 21/10/2019
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LEGISLATIVO NOVO BARREIRO |NOTA DE EMPENHO N. 206/2|
e ———— e e e -
RUA 20 DE SETEMBRO 415 98.338.000 ESPECIE EMPENHO:
CNRJ-MF: 17 414 192/0001 85 TEL,: EMPENHO REGULAR
e e A ———— e e ——— +
CREDOR..: CLAITON RIBEIRO DA SILVA CPF: 009 €53 850/35
ENDERECO: LINHA BIRIVA CIDADE: NOVO BARREIRO RS 98.338.000
CODIGO: . 2.165/2 TELEFONE :
e B e e R e S Tt e +
| REQUISTCAD | PROCESSO: |LicITACAG: /0000 |NAO SE APLICA (NS |
T e e e e e S e S e e e e e e i L S L +
ORGAG: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES CpRV:

FROJETC/ATIVIDADE: Glﬂl_ﬂl 031 0001 2001 MANUTENCEC DO LESISLATIVO
NATUREZA DESPESA: 3390 93 0I 03 D0 00 INDENIZ.POR LOCACAO VEICUL.SERVI 7718/1

RECURSO: 1 RECURSO LIVRE NAO SE APLICA |
T e e e e e e e e e e e e e e ——— e e +
Quartid. |Un. |Especificacac Preoduto ol Service Preco Unitario Valer Total
RESSARCIMENTO UTILIZACAD VEICULO
PARTICULAR CFE ESTABELECIDO  NO
ART.4, INC.I DA RESOLUCAD 05/2018
VIAGEM A P.ALEGRE DE 14 A 18/10
VIAGEM A BRASILIA _
FAMURS. 600, 0000 600,00
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€ar.Pec.: 000 |Desconte: 0,00 |[TOTAL => 600,00 |
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DESDOBRAMENTO :
CLASSIFICACAC: BASE LEGAL: O-NSA (Naoc se aplica)
COMPR/CONVEN - DESE.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FFgL.
T T T T T T T T e e e e -
DATA SALDO ANTERICRE VALOR DC EMPENHO SALDD DA VERBA
11/10/2019 6.:.302,12 600,00 5.702,12

Declaro gue recebi & REQCTIEBO
conferi as mat./serv Racebi do MUNICIPIC SUBPRA CITADO

Er 7 i o valer daste empenho, paloc gque
dou plena e irrevegawvel guitacao.
Em £ ¢
RESP. LIQUIDACAD
ORDEMADOR: DESFPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:
deste documente |-————————o——
/! / i i Banco:

N. cheque: N. centa:

Centabilidade




Estado do Rio Grande do Sul

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

—
C
Aw. Sie Jode Batista, S/ - CEP 98.338-000 - Nove Barreiro - Rip Grande do Sul 5 =

"‘{'rh-_ml—-dl

REQUISICAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 002/2019
DOTAGAO: 778/1 -
VEREADOR CLAITON RIBEIRO DA SILVA — COD. 2.165.2

Através deste, o Vereador CLAITON RIBEIRO DA SILVA, requer indenizacao, tendo em
vista a utilizagao de veiculo particular a servigo da Camara Municipal. Solicita ao setor
competente, empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da viagem, previstas na
Resolugao n. ° 005, de 03-09-2019, promulgada e publicada no dia 04-09- 2018, o qual

utilizara o veiculo CHEURDLET S10 LT Placa PHB4AS9, no periodo de 14-10-2019 a 18-
10-2019.

Ressarcimento de despesas com utilizac&o de veiculos Particular] CFE estabelesido pelo
ART. 4 ANC. |, da Rasnluﬁa N® 05/2019, no valer de R$600 Gﬂ(Semcenms Reais).

RDTE!F‘.U A PERCORRER: Novo Barreiro a Porto Alegre — Porto Alegre a

Novo Barreiro

!
|

MOTIVO DA VIAGEM:

. Captagéo e liberagao de Emendas Parlamentares em Brasilia/DF.

Novo Barreiro/RS, 11 de outubro de 2019.

N yusa 5 Kfmm
UANESSA DA SILVA KAIPPER
CONTROLADORA

g
-

£ 4
CLAITON RIBEIRO DA SILVA
Presidente da Camara Municipal de Novo Barreiro/RS




LEGISLATIVO MOVO BARREIROD |NOTA DE EMPENHO N. -208/9 |
e e o — 4
RUA Z0 DE SETEMERO 415 38.338,000 ESPECIE EMPENHO:
CNPJ=-MF: 17 414 192/00601 85 TEL.: EMPENHD REGULAR
B e e TS I S e e e +
CREDOR..: CLAITON RIBEIRC DA SILVA CPF: 009 653 850/35
ENDERECO: LINHA BIRIVA CIDADE: NOVO BARREIRO RS 98.338.000
EODIGO. . : 2.165/2 TELEFONE:
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| REQUISICAG 20 | PROCESSO: |LIcITACKO: /G000 |NAG SE APLICA (N& |
e e e e e e e e g e e WS +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES _ CpRV:
FROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0001 2001 MANUTENCAO DO LEGISLATIVO
MATUREZA DESPESA: 3390 14 14 00 00 00 DIARIAS N PRIS 35871
RECURSO: 1 RECURSC LIVRE NAO SE APLICA |
e e R o, +
Quantid. |Un.|Espscificacaoc Produto ou Servico Prece Upitarie Valeor Total
1, 000 DESLOCAMENTO A PORTO ALEGRE DIA
14 B/PEGAR VOO A BRASILIA DIA 15
PELA MANHA COM RETORNC DIA 18/10 330, 0000 330,00
3,500 DELOCAMENTD A BRASILIA DE 15 A 18
' OUT/19 PARA PARTICIPAR DIVERSAS
AUDIENCIAS 660, 0000 Z.310,0d
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| Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOoTAL => 2.640,00 |
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DESDOBRAMENTO :

CLASSIFICACAOD: BASE LEGAL: 0-NSA (MNao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
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DATA SALDO ANTERIDR VALOR DO EMPENHO S5ALDO DA VERBA
14/10/2019 7.131,75 2.840,00 4.491,75

Declaro gue recebi e RECTISB®OG
conferil os mat./serv Hecebi do MUNICIPIO SUPRA CITADO

Em / / o valer deste empenho, pelo e
dou plena e irrevogavel guitacao.
Em / v
RESF., LIQUIDACRD
ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamente | ASSINATURA Doc:
deste documento |————sme———mmee———__
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W. chegue: M. pontas:
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Estado do Rio Grande do Sul

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Av. Sdo Jodo Batista, /N - CEP 98.338-000 - Novo Barreira - Rio Grande do Sul ’-

REQUISIGAO DE DIARIA N° 020/2019

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR:

NOME: CLAITON RIBEIRO DA SILVA - CODIGO: 2.165.2
DOTACAO: 358/1
QUE SE AFASTARA ;ja FERiﬂBq DE: *mL a 18 de outubro de 2019.
VALOR DA HIARIA Rs asn 00 (mm pemoite, fora dn Estadu} e R$:330, 00 {com

3 ‘pemoite i;entm do Esfado) i | /o Prre
wmnme DE nuinms. 35 Diﬁnas» (r.:l‘ pm:rte ;uca de Estaﬁa} 1 chéria
'{ﬂfiernnﬁ&dentfu do Estado). / v

I':.i_'_[l,'J_\TALA PAGAR: R$ 2.640,00 —80% DO VALOR: R$ 2.112,00 s -~

F
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ROTEIRO A PERCORRER: Novo Barreiro/RS a Brasilia/DF — Brasilia/DF a Novo
Barreiro /IRS
MOTIVO DA VIAGEM:

1- Captacéo e liberagdo de Emendas parlamentares

(T3

chrr'DH RIBEIRO DA SILVA
Presidente da Camara Municipal de Novo Barreiro/RS




Impressdo - Banrisul [1 371676256808] Page 3 of 4

Recibo de Transferéncia
ﬁ Numero: 00920945380/00000000983684,/662775
Data: 21/10/2019
Banrisul Hora:  13:43:42

Canal: Office Banking

Data Debito: 21/10/2019

Valor: R$ 1.128,00

Tipo Transferéncla: TED E

Conta do Remetente: 0303-04.092284.0-6

Correntista Deébito: 17.414,192/0001-85 - CAM MUN VEREADORES NOVO BARREIRO

Banco ou IF do Destinatdrio: 748 - SICREDI
Agéncia do Destinatario: 0229

Conta do Destinatario: 0000000175205

Correntista de Crédito; 009.653.850-35 - CLAITON RIBEIRO DA SILvA
Finalidade: 00005 - PAGAMENTO DE FORNECEDORES
Identificador: PAGTO DIARIA E VEICULD

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
03DEG2FCB613CEAFDFOSFS6A0BFERBSABTOT73

SAC: DBOO 6461515  DUVIDORIA: 0800 6442200

https:// ww?.bamisul.cum.brfbrbﬂinkfhrbwe':thw.aspx ?Largura=1366& Altura=683&Si... 21/10/2019



RELATORIO DE VIAGEM

No dia 14 de outubro de 2019 por volta das 19:30 sai de Novo Barreiro
com destino a Porto Alegre, onde cheguei por voita de 00:00 me hospedei no
Hotel Embaixador por uma noite, pois tinha voo marcado para 5:40 com destino
a Brasilia, fizemos conexdo em sao Paulo chegando 10:00 em Brasilia, do
aeroporto direto ao hotel onde ficamos hospedado até o dia 18 de outubro.

Aproveitei este dia e estive no Ministério do Desenvolvimento Regional e
Urbano onde tratamos de assuntos relacionados ao desenvolvimento de nosso
municipio, fomos recebidos pelo coordenador geral de analise de projetos &
estruturacao regional e urbana senhor Walber Santana Santos.

No dia 16 de outubro estive no gabinete do deputado Marion Santos
PDT/RS para pleitear envio de recurso do deputado para nosso municipio,
onde fui bem recebido, porém o chefe de gabinete nos passou gue & grande
sua demanda e que vai analisar a possibilidade de envio de recurso. Estive
também na Secretaria Nacional de Esporte, Educagao, Lazer e Inclusé@o Social,
sendo recebido pelo Diretor do Departamento de Gestao de Programas de
Esporte, Educacédo, Lazer e Inclusao Social, Senhor Clair Tomé Kuhn, onde
protocolei pedido para reforma, ampliacao e construcdo de estadio municipal.

Estve também no gabinete do Senador Luiz Carlos Heinze
acompanhando projetos e reivindicando recurso para 2019 de interesse do
municipio de Novo Barreiro. Apos me desloquei ao Ministério da Saude e falei
com a Assessoria Parlamentar, sobre programas em andamento e de sua
competéncia, e discutimos a possibilidade de ser implantado em nosso
municipio para melhor atender nossa populagao,

Na quinta feira dia 17, além de dialogos informais com diversos
parlamentares, estive em audiéncia com o chefe de gabinete do Deputado
Jeronimo Goergen, onde apresentei demandas e solicitei recurso para Novo
Barreiro, na area em que o deputado tiver recurso disponivel.



Na sexta-feira, dia 18 de outubro encerrei, apos atingir os objetivos com
a viagem, nos deslocamos para 0O aeroporto, embarcando no voo das
11h20min, chegando em Porto Alegre 3s 15h30 min., onde posteriormente
me desloquei até a garagem do aeroporto para pegar meu veiculo e retornar
para minha cidade, chegando por volta das 20:00 horas.

Entendo que a viagem foi extremamenie satisfatoria, pois gerou a
possibilidade de éxito, quanto as demandas solicitadas.

Novo Barreiro/RS, 21 de outubro de 2019.

= ———_

;
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'Ir T
Ver.Claiton Ribeiro da Silva
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MINISTERIO DO DESENVOLVIM ENTO REGIONAL
Coordenagdo Geral de Analise e Projetos de Estruturacdo ¢ Urbano

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro, para os devidos fins, Sr. Claiton Ribeiro da Silva. {ue compareceu na Secretaria de

Desenvolvimento Regional e Urbano no dia 15 de outubro de 2019, para tratar de assuntos pertinentes
ao Municipios.

Brasilia, 15 de outubro de 2019

U7

SWalber Santana i@ﬁgﬁi ST
Coordenador Geral ﬁrj Andlise de@mgl&'@l suﬂggure?gu Regional e Urbana
o i :n..' )




161102019 SENMS - 0011761587 - Declaragio

Ministério da Saude
Gabinete do Ministro
Assessoria Parlamentar

DECLARACAQ
Processo n? 25000.173657/2019-34

Interessado: Claiton Ribeiro da Silva

A Camara Municipal de Novo Barrciro - RS

Assunto: Audiéncia.

Informo a quem possa interessar que o Senhor, Claiton Ribeiro da Silva, Vereador do
Municipio de Novo Barreiro - RS, foi atendido em audiéncia nesta Assessoria Parlamentar do Gabinete do

Ministro da Saude, para tratar de assuntos de interesse do municipio.

Atenciosamente,

Anisia Pereira da Costa
Servidor - Matricula 466012

Sei! Documento assinade eletronicamente por Anisia Pereira da Costa, Assistente |, em 16/10/2019, as
t‘a 14:47, conforme hordrio oficial de Brasilia, com fundamente no art, 62, § 12, do Decretp n? 8.539, de

ALabnatury

8 de outubro de 2015; e art. 89, da Portaria n® de 3 Marce de 2017,
FE
A

- A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
L e h_ttp:EIi_';g{.;g;gde.gﬂv_gr,{sg',ﬂggn;rgla;igf externg.php?

J;E.L acap=documentg_conferirfid_orgao_acessg externo=0, informando o codigo verificador
Y, 4], 0011761987 e o codige CRC ED9BCBTE.

Referéncia: Processo n® 25000.173657/2019-34

https:tsel saude gov beisei/contralador nhp?xamdncumanbn_nn1prirnir_u-.ieb&an:.a,n_mga-m=awnre_visuaiizar&nd_documenlr12_996??9&|nﬁa_5|.-. ;

SEln? 0011761987

i1



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado POMPEQ DE MATTOS — PDT/RS

Brasilia- DF, 16 de outubro de 2019,

Dee. Visita. 0173/2019

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o vereador Claiton Ribeiro do Municipio de Noveo
Barreiro/RS esteve no Gabinete Parlamentar do Deputado Pompeo de Mattos, em

Brasilia. no dia e 16 de outubro do corrente ano tratando de assuntos de interesse do
municipio.

Alenciosamente,

Jonam ﬁﬁ(L
lara Motta

Assessora do Gabinete
Deputado Pompeo de Mattos

POMPEOQ DE MATTOS
Jeputado Federal - RS
Vice-Lider do PDT

Gabinete 704, Anexo IV da Camara dos Deputados - Praga dos Trés Poderes
Brasilia - DF —CEP; 70160-200 » (61)3215-5704 —3215-2704



SENADO FEDERAL
GABINETE DO SENADOR LUIS CARLOS HEINZE

Declaragao

Declaro para fins administrativos que o
Vereador Claiton Ribeiro da Silva, compareceu em meu
gabinete, no dia 16 de outubro de 2019, acompanhando
projetos e reivindicando recursos para 2019 de interesse do
municipio de Novo Barreiro.

Brasilia, 16 de outubro de 2019

N/

LUIé(! RLOS HEINZE
Senador da Republica PP/RS

Senado Federal - Anexo Il - Gabinete 5 — Ala Senador Afenso Arinas - Témes
Fonés 61 3303 4124 - 4129 - CEP 70165.900 - Brasliia — DF = E-mail’ sen luiscariosheinzaf@senado. leg.br



SECRETARIA DE ESPECIAL DO ESPORTE
SECRETARIA NACIONAL DE ESPORTE, EDUCACAO, LAZER E INCLUSAO SOCIAL

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins. que o Vereador CLAITON RIBEIRO DA
SILVA do Municipio de Novo Barreiro /RS. esteve nesta Secretaria Especial do Esporte.
no dia 16 de outubro de 2019, para conhecer 0 Departamento de Gestao de Programas de
Esporte; Educagdo, Lazer e Inclusdo Social, bem como apresentar projeto de

infraestrutura. o

Diretor do Departamento de Gestao de Programas de Esporte, Educacdo, Lazer e
Inclusao Social



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Marlon Santos - PDT/RS

Brasilia 16 de Qutubro 2018

Oficio n® 338.10.2019

Atesto que o Sr.Claiton Ribeiro da Silva, VVereador de Novo Barreiro /RS esteve
neste Gabinete Parlamentar tratando de assuntos relacionados aos interesses do
Municipio.

Elaine Catiuscia Souza Fonseca
Secretaria Parlamentar

Camara dos Deputados | Anexo 1Y - Gabinete 760 | 70160-900 - Brasia/DE
Escritdéries Politice | Edificio Tribuno - Rua RiachUelo, n® 1098, 3" andar, sala3(4 - Centro | 90010270 - Parto Alegea )RS
feletone: (51) 3110-5416 - Parto-Alegre | (61) 3215-5760 - Brasilia | dep.marlonsantos@camara leg. br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Jerénimo Goergen

DECLARACAO

DECLARO, para os devidos fins, que o Sr. CLAITON RIBEIRO DA SILVA.
Vereador de Novo Barreiro, esteve neste Gabinete Parlamentar. nesta data, para tratar

de assuntos relacionados ao municipio.

Brasilia, 17 de outubro de 2019,

I
Silvana Vargas Fialho Nascimento
Secretaria Parlamentar

Camara dos Deputsdes-| Anexn [V — 1° ander — Ganinete 316 | 70150900 Brasihia DF
Tel (61132157316 — Fax (61)3215-2115 | dep jeronimagnergen dcamaraee. hr
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